

**האמנם הגוים הם 'קרובי תשובה' יותר מישראל?****1. פסיקתא דרב כהנא (מנדלבוים) פיסקא כד - שובה**

אמרו ישראל לפני הקדוש ברוך הוא רבון העולמים אם עושין אנו תשובה מקבלינו אתה?  
אמר להם... תשובתן של אנשי ניונה קיבלתי ותשובתכם איני מקבל!?

**2. מכילתא דרבי שמעאל בא - מסכתא דפסחא פרשה א**

תדע שאין השכינה נגלית בחוצה לארץ שנאמר ויקם יונה לברוח תרשישה מלפני ה' (יונה א ג), וכי מלפני יי' הוא בורח? והלא כבר נאמר אנה אלך מרוחך וגוי'. אם אסק שמים שם אתה וגוי' אשא כנפי שחר וגוי' גם שם ידך תנחני וגוי' (תהלים קלט ז - י) וכתוב עיני יי' המה משוטטים בכל הארץ (זכריה ד י) וכתוב בכל מקום עיני יי' צופות רעים וטובים (משלי טו ג). אם יחותרו בשאול וגוי' אם יחבאו בראש הכרמל וגוי' אם ילכו בשבי וגוי' (עמוס ט ב - ד) ואומר אין חשך ואין צלמות וגוי' (איוב לד כב). אלא אמר יונה אלך לי בחוצה לארץ מקום שאין השכינה נגלית, **שהגוים קרובי תשובה הן**, שלא לחייב את ישראל.

משל לעבד כהן שברח מרבו אמר אלך לי לבית הקברות מקום שאין רבי יכול לבא אחרי. אמר לו רבו יש לי כניות כיוצא בך. כך אמר יונה אלך לי לחוצה לארץ מקום שאין השכינה נגלית שהגוים קרובי תשובה הן שלא לחייב את ישראל. אמר לו הקדוש ברוך הוא יש לי שלוחין כיוצא בך שנאמר ויי' הטיל רוח גדולה אל הים.

נמצאת אתה אומר שלשה בנים הם אחד תבע כבוד האב וכבוד הבן. ואחד תבע כבוד האב ולא כבוד הבן. ואחד תבע כבוד הבן ולא בכבוד האב. ירמיה תבע כבוד האב וכבוד הבן שנאמר נחנו פשענו ומרינו אתה לא סלחת (איכה ג מב) לכך נכפלה נבואתו שנאמר ועוד נוסף עליהם דברים (ירמיה לו לב) אליהו תבע כבוד האב ולא כבוד הבן שנאמר קנא קנאתי ליי' א-להי צ-באות וגוי' (מלכים א' יט י) ומה נאמר שם ויאמר ה' אליו לך שוב לדרכך מדברה דמשק וגומר ואת יהוא בן נמשי תמשח למלך על ישראל ואת אלישע בן שפט תמשח לנביא תחתך שאין תלמוד לומר לנביא תחתך אלא שאי איפשי בנבואתך. יונה תבע כבוד הבן ולא כבוד האב [שנאמר ויקם יונה לברוח וגוי' מה כתוב] ויהי דבר יי' אל יונה שנית לאמר (יונה ג א) שנית נדבר עמו לא שלישית.

**3. איכה רבה (בובר) פתיחתא לא**

העיר היונה. לא היה לה ללמוד מעירו של יונה, מנינוה? נביא אחד שלחתי לנינוה והחזירה בתשובה, ואילו ישראל בירושלים כמו נביאים שלחתי אליהם, הה"ד ויעד ה' בישראל וביהודה ביד כל נביאי כל חוזה לאמר שובו מדרכיכם הרעים ושמרו מצותי חקותי וגוי' (מלכים ב' יז ג), וכתוב ואשלח אליכם את כל עבדי הנביאים יום השכם ושלח וגוי' (ירמי' ז כה), השכם ושלח בבוקר, השכם ושלח בערב. ולא שמעו אלי (שם שם כו). כיון שלא שמעו גלו, וכיון שגלו התחיל ירמיה מקונן עליהם איכה ישבה בדד.

**יונה פרק ג**

(ג) וַיִּקָּם יוֹנָה וַיֵּלֶךְ אֶל נִינְוָה בְּדָבָר יְקֻנָּק וַיִּנְיֹה הַיְתָה עִיר גְּדוֹלָה לֹא-לֵהִימָּה מְהֻלָּךְ שְׁלֹשֶׁת יָמִים :

(ד) וַיִּחַל יוֹנָה לְבֹא בְּעִיר מְהֻלָּךְ יוֹם אֶחָד וַיִּקְרָא וַיֹּאמֶר עוֹד אַרְבָּעִים יוֹם וַיִּנְיֹה נְהַפְכָת :

(ה) וַיִּאֲמִינוּ אֲנָשֵׁי נִינְוָה בְּאֵל-לֵהִימָּה וַיִּקְרְאוּ צוּם וַיִּלְבְּשׁוּ שָׂקִים מְגֹדֹלָם וַעַד קִטְנָם :

(ו) וַיִּגַע הַדָּבָר אֶל מֶלֶךְ נִינְוָה וַיִּקָּם מִכִּסְאוֹ וַיַּעֲבֵר אֶדְרָתוֹ מֵעִלְיוֹ וַיִּכַּס שָׁק וַיֵּשֶׁב עַל הָאֶפֶס :

(ז) וַיִּזְעַק וַיֹּאמֶר בְּנִינְוָה מִטַּעַם הַמֶּלֶךְ וַיִּגְדְּלוּ לְאֹמֶר הָאָדָם וְהַבְּהֵמָה הַבָּקָר וְהַצֹּאן אֵל יִטְעֲמוּ מֵאוֹמָה אֵל יִרְעוּ וּמִמֵּם אֵל יִשְׁתּוּ :

(ח) וַיִּתְכַּסּוּ שָׂקִים הָאָדָם וְהַבְּהֵמָה וַיִּקְרְאוּ אֶל אֱ-לֹהֵימָּה בְּחִזְקָה וַיֵּשְׁבוּ אִישׁ מִדְּרָכּוֹ הִרְעָה וּמִן הַחֲמָס אֲשֶׁר בְּכַפֵּיהֶם :

(ט) מִי יוֹדֵעַ יִשׁוּב וְנָחַם הָאֱ-לֹהִים וְשָׁב מִחֲרוֹן אַפּוֹ וְלֹא נֹאבָד :

(י) וַיִּרְא הָאֱ-לֹהִים אֶת מַעֲשֵׂיהֶם כִּי שָׁבוּ מִדְּרָכָם הִרְעָה וַיִּנְחָם הָאֱ-לֹהִים עַל הִרְעָה אֲשֶׁר דָּבָר לַעֲשׂוֹת לָהֶם וְלֹא עָשָׂה :